
POSUDEK VEDOUCÍ K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI 
 
1. Identifikační údaje 
 

Studentka: Kateřina JANEČKOVÁ 
Název práce: Firmy v kontextu ISO 
Studijní program: Ekonomika a management 

Studijní obor: Ekonomika a provoz podniku 

Vedoucí práce: Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 
 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce byl návrh postupu firmy (se zaměřením na firemní cíle v kontextu ISO), která 

chce dlouhodobě udržovat systém ISO a jako podporu k tomu využije existující podniková 

data. Zpracování bylo orientováno na malé a střední firmy, které nemají vlastní tým 

pro management kvality. Navržený postup měl být ověřen na vybrané konkrétní firmě. 

Cíl práce byl naplněn. 

 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Předložená práce je zaměřena na problematiku, která je typická pro malé a střední firmy, 

přičemž výstupy této práce jsou využitelné pro tyto typy organizací. Autorka nejdříve vymezuje 

základní pojmy analyzované problematiky, kdy se jedná o oblasti – normy ISO, procesní řízení 

a procesní přístup, manažerské rozhodování. Autorka formuluje postup pro zpracování 

bakalářské práce (str. 32) včetně výběru vhodných nástrojů, součástí navrženého postupu je 

i etapa „Návrh postupu firmy na využití podnikových dat k udržování systému ISO“ a také 

etapa pro ověření navrženého postupu na případu konkrétní firmy. Autorka v souladu se svým 

návrhem zpracovává jednotlivé etapy (kapitoly 6 až 10), přičemž mezi významné výstupy patří 

jednak formulovaný firemní postup a také provázanost na firemní cíle.  

Autorka použila vhodné metody, modelovací i výpočetní nástroje. 

Studentka pracovala systematicky, samostatně a iniciativně, své mezivýstupy verifikovala jak 

na konzultacích s vedoucí bakalářské práce, tak na konzultacích v reálných firmách. 

 

4. Formální náležitosti a úprava 

Práce má 52 číslovaných stran. Práce obsahuje modely a dokumentující schémata.  

 

5. Hodnocení 

Cíl práce byl naplněn. Práci doporučuji k obhajobě s navrženým hodnocením VÝBORNĚ.  

 

Pardubice, 21.5.2012  Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 


